
 
FELIX A VELIKONOČNÍ AKADEMIE

Barbora Bečvářová

ZÁVĚREČNÁ STEZKA S DIPLOMEM



1.  

Ahoj děti!

Tak mám závěrečnou zkoušku na Velikonoční akademii za sebou
a představte si, že dopadla dobře!

To znamená, že vám i letos můžu přinést velikonoční nadílku
a moc vám děkuju za pomoc s úkoly. Bez vás bych to určitě
nezvládl!

Ale říkám si, že když už jste spolu se mnou celé Velikonoce
studovali historii zajíčků a velikonoční tradice, byla by škoda,
abyste svoje nové znalosti taky nevyužili, co myslíte?

Proto jsem pro vás připravil cestu za nadílkou plnou otázek.

A když budete znát všechny správné odpovědi, z písmenek
možná odhalíte tajné heslo, které se vám bude ještě hodit...

Mimochodem, jestli si chcete vyzkoušet jak to chodí u opravdové
zkoušky na Velikonoční akademii a máte
po ruce vajíčko, vezměte si ho na cestu
s sebou a zkuste ho nerozbít!

Šťastnou cestu!

Felix



2.  

Vyberte správnou odpověď a její písmenko si zapište.

Jak se jmenovala bohyně, které kdysi dělali
zajíčci pomocníky?

D.   Epona, bohyně koní

M.   Ostara, bohyně jara

P.   Athéna, bohyně moudrosti



3.  

Vyberte správnou odpověď a její písmenko si zapište.

Co by se nemělo dělat na Škaredou středu?

A.   Mračit se, jinak nám to zůstane

E.   Chodit ven, jinak už nenajdeme cestu domů

O.   Vařit, jinak podpálíme kuchyň



4.  

Vyberte správnou odpověď a její písmenko si zapište.

Co se otevírá na Velký pátek?

V. Obchody s hračkami

S. Hrady se strašidly

Z.   Skály s poklady



5.  

Vyberte správnou odpověď a její písmenko si zapište.

Jak nazývají Velikonoční pondělí v Polsku?

U. Růžové, protože se nosí růžové oblečení

I.   Veselé, protože si vypráví vtipy
 
A.   Mokré, protože se polévají vodou



6.  

Vyberte správnou odpověď a její písmenko si zapište.

Kdo nosí velikonoční nadílku ve Francii
a Belgii?

N. Létající zvony

L.   Létající sloni
 
J.  Létající myši



7.  

Vyberte správnou odpověď a její písmenko si zapište.

Jaké závody se na Velikonoce pořádají
v Anglii?

O.  Závody cínových vojáčků

E.   Závody gumových kachniček
 
T.  Závody papírových vlaštovek



8.  

Vyberte správnou odpověď a její písmenko si zapište.

Kdo by měl nahradit velikonoční zajíčky
v Austrálii?

H. Skřítek zvaný Neználek

K   Děda zvaný Santa  Claus
 
C.  Zvířátko zvané bandikut



9.  

Ahoj děti!

Tak jste to zvládli a jste na konci cesty za nadílkou!

Co vajíčko? Zůstalo celé?

A jak jste si vedli s otázkami? Odhalili jste heslo?

Jeho správnost si doma můžete ověřit tak, že ho napíšete na ten
váš internet za adresu moderátorky Báry, která mi s tím pomohla.

www.barborabecvarova.cz/(heslo)

V každém případě jste byli tak báječní, že mi Velikonoční
akademie dovolila udělit vám speciální diplomy.

Doufám, že vám udělají radost stejně, jako velikonoční nadílka.

Ještě jednou vám děkuju za pomoc a těším se, že se zase někdy
potkáme!

Felix



za pomoc zajíčkovi v nouzi a vynikající
velikonoční výsledky pro

DIPLOM
uděluje čestný


